
Příloha IV                                                                                                             Grantová smlouva (více příjemců)  

PŘÍLOHA IV - PLATNÉ SAZBY PRO PŘÍSPĚVKY NA JEDNOTKOVÉ NÁKLADY 
 

KLÍČOVÁ AKCE 2 STRATEGICKÁ PARTNERSTVÍ 
 
 
1. Projektové řízení a organizace 
Příspěvek na aktivity koordinující organizace: 
 
500 EUR na měsíc. 

Příspěvek na aktivity ostatních zúčastněných organizací: 
 
250 EUR na zúčastněnou organizaci na měsíc 

Maximální částka v případě 10 nebo více příjemců:  
 
2750 EUR na měsíc na projekt jako celek 

 
 
 
2. Mezinárodní projektová setkání 

Cestovní vzdálenosti od 100 do 1999 km: 
 
575 EUR na účastníka a setkání 

Cestovní vzdálenosti 2000 km a více:  
 
760 EUR za účastníka a setkání  

 
Poznámka:  „cestovní vzdálenost“ představuje vzdálenost mezi místem, kde se nachází 

vysílající organizace, a místem, kde se nachází přijímající organizace, „částka“ 

ovšem pokrývá příspěvek na cestu do místa konání aktivity i zpět. 



Příloha IV                                                                                                             Grantová smlouva (více příjemců)  

3. Mzdové náklady na tvorbu zásadních výstupů 
 
 
 

Programové země Řídící 

pracovník 

Výzkumný 

pracovník/učitel/ 
školitel/ 

pracovník s 

mládeží 

Technický 

pracovník 
Administrativní 

pracovník 

 Částka v EUR na den 

Dánsko, Irsko, Lucembursko, 

Nizozemsko, Rakousko, Švédsko, 

Lichtenštejnsko, Norsko  
294 241 190 157 

 
Belgie, Německo, Francie, Itálie, 

Finsko, Spojené království, Island  
 

280 214 162 131 

 
Česká republika, Řecko, Španělsko, 

Kypr, Malta, Portugalsko, Slovinsko  
 

164 137 102 78 

 
Bulharsko, Estonsko, Chorvatsko, 

Lotyšsko, Litva, Maďarsko, Polsko, 

Rumunsko, Srbsko, Slovensko, 

Bývalá jugoslávská republika 

Makedonie, Turecko 
 

88 74 55 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha IV                                                                                                             Grantová smlouva (více příjemců)  

Partnerské země Řídící 

pracovník 

Výzkumný 

pracovník/učitel/ 
školitel/ 

pracovník s 

mládeží 

Technický 

pracovník 
Administrativ

ní pracovník 

 Částka v EUR na den 
Austrálie, Kanada, Kuvajt, Macao, Monako, 

Katar, San Marino, Švýcarsko, USA 294 241 190 157 

Andorra, Brunej, Japonsko, Nový Zéland, 

Singapur, Spojené arabské emiráty, Vatikán 280 214 162 131 

Bahamy, Bahrajn, Rovníková Guinea, 

Hongkong, Izrael, Jižní Korea, Omán, Saudská 

Arábie, Tchaj-wan  
164 137 102 78 

Afghánistán, Albánie, Alžírsko, Angola, Antigua 

a Barbuda, Argentina, Arménie, Ázerbájdžán, 

Bangladéš, Barbados, Chile, Bělorusko, Belize, 

Benin, Bhútán, Bolívie, Bosna a Hercegovina, 

Botswana, Brazílie, Burkina Faso, Burundi, 

Kambodža, Kamerun, Kapverdy, Středoafrická 

republika, Čad, Čína, Kolumbie, Komor, Kongo 

(Brazzaville), Kongo (Kinshasa), Cookovy 

ostrovy, Kostarika, Kuba, Džibuti, Dominika, 

Dominikánská republika, Východní Timor, 

Ekvádor, Egypt, Salvador, Eritrea, Etiopie, Fidži, 

Gabon, Gambie, Gruzie, Ghana, Grenada, 

Guatemala, Guinea (republika), Guinea-Bissau, 

Guyana, Haiti, Honduras, Indie, Indonésie, Írán, 

Irák, Pobřeží slonoviny, Jamajka, Jordánsko, 

Kazachstán, Keňa, Kiribati, Severní Korea, 

Kosovo, Kyrgyzstán, Laos, Libanon, Lesotho, 

Libérie, Libye, Madagaskar, Malawi, Malajsie, 

Maledivy, Mali, Marshallovy ostrovy, 

Mauretánie, Mauricius, Mexiko, Mikronésie, 

Moldavsko, Mongolsko, Černá Hora, Maroko, 

Mosambik, Myanmar, Namibie, Nauru, Nepál, 

Nikaragua, Niger, Nigérie, Niue, Pákistán, Palau, 

Palestina, Panama, Papua Nová Guinea, 

Paraguay, Peru, Filipíny, Ruská federace, 

Rwanda, Samoa, Svatý Tomáš a Princův Ostrov, 

Senegal, Srbsko, Seychely, Sierra Leone, 

Šalamounovy ostrovy, Somálsko, Jižní Afrika, 

Srí Lanka, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a 

Grenadiny, Svatý Kryštof a Nevis, Súdán, 

Surinam, Svazijsko, Sýrie, Tádžikistán, 

Tanzanie, Thajsko, Togo, Tonga, Trinidad a 

Tobago, Tunisko, Turkmenistán, Tuvalu, 

Uganda, Ukrajina, Uruguay, Uzbekistán, 

Vanuatu, Venezuela, Vietnam, Jemen, Zambie, 

Zimbabwe 

88 74 55 39 

 
 
 
 



Příloha IV                                                                                                             Grantová smlouva (více příjemců)  

4. Organizace diseminačních akcí 
 

100 EUR na místního účastníka (tj. účastníka ze země, kde se akce koná) 

200 EUR na mezinárodního účastníka (tj. účastníka z jiné země) 

Maximálně 30 000 EUR na projekt 

 
 
5. Mezinárodní vzdělávací aktivity 
 
5. a. Cestovní náklady 

 
 

Cestovní vzdálenost Částka 
Od 10 do 99 km: 20 EUR na účastníka 

Od 100 do 499 km: 180 EUR na účastníka 
Od 500 do 1999 km: 275 EUR na účastníka 
Od 2000 do 2999 km: 360 EUR na účastníka 
Od 3000 do 3999 km: 530 EUR na účastníka 
Od 4000 do 7999 km: 820 EUR na účastníka 
8000 km nebo více: 1500 EUR na účastníka 

 
Poznámka:  „cestovní vzdálenost“ představuje vzdálenost mezi místem, kde se nachází 

vysílající organizace, a místem, kde se nachází přijímající organizace, „částka“ 

ovšem pokrývá příspěvek na cestu do místa konání aktivity i zpět. 
 
 
5. b. Pobytové náklady 
 
Krátkodobé aktivity  
Krátkodobá společná 

školení pracovníků 
Výuka v intenzivních 

studijních programech 
Doprovodné osoby 

až do 14. dne aktivity: 106 EUR na den a účastníka 
+ 
od 15. do 60. dne aktivity: 74 EUR na den a účastníka  

Krátkodobé výměnné 

pobyty žáků  
Kombinovaná mobilita 

žáků, učících se osob a 

mladých lidí 
Intenzivní studijní 

programy 

až do 14. dne aktivity: 58 EUR na den a účastníka  
+ 
od 15. do 60. dne aktivity: 42 EUR na den a účastníka 

 
Dlouhodobé aktivity  



Příloha IV                                                                                                             Grantová smlouva (více příjemců)  

Dlouhodobá mobilita 

pracovníků 
 
Dlouhodobá mobilita 

pracovníků s mládeží 

až do 14. dne aktivity: B1.5 na den a účastníka 
+ 
od 15. do 60. dne aktivity: B1.6 na den a účastníka 
+ 
od 61. dne až do 12 měsíců aktivity: B1.7 na den a účastníka 

Dlouhodobá mobilita žáků  B1.8  na měsíc a účastníka 

 
 

Programové země 

Dlouhodobá mobilita 

pracovníků 
Dlouhodobá mobilita 

pracovníků s mládeží 
(v EUR na den) 

Dlouhodobá 

mobilita žáků 
(v EUR na 

měsíc) 
B1.5 B1.6 B1.7 B1.8 

Norsko, Dánsko, Lucembursko, Spojené 

království, Island, Švédsko, Irsko, Finsko, 

Lichtenštejnsko 
125 88 63 168 

Nizozemí, Rakousko, Belgie, Francie, Německo, 

Itálie, Španělsko, Kypr, Řecko, Malta, 

Portugalsko 
110 77 55 147 

Slovinsko, Estonsko, Lotyšsko, Chorvatsko, 
Slovensko, Czech Republic, Litva, Turecko, 

Maďarsko, Polsko, Rumunsko, Bulharsko, Bývalá 

jugoslávská republika Makedonie, Srbsko  

90 63 45 105 

 
 
5. c. Jazyková podpora 
Pouze pro dlouhodobé aktivity: 150 EUR na účastníka  
 
 


